
 

Uchwała Zarządu 

Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej 

nr 15/2011 
z dn. 7 kwietnia 2011 r. 

w sprawie zmiany Lokalnej Strategii Rozwoju  
 

Na podstawie § 23 ust. 2 lit. (q) Statutu Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej uchwala 

się co następuje: 

§ 1 
Zmianie ulega opis przedsięwzięć zaplanowanych w lokalnej strategii rozwoju w sposób 

następujący: 
a) Tabela 23 Opis Przedsięwzięcia I Krajobraz wsi świętokrzyskiej. „Lista rekomendowanych 

operacji” dla zakresu „Małe projekty” usuwa się warunek: „Wsparcie otrzymają operacje, 
których dofinansowanie ze środków PROW na lata 2007-2013 nie przekroczy 15 tys. zł 

(słownie zł: piętnaście tys.).”. 
b) Tabela 24 Opis Przedsięwzięcia II Zabytki wsi Świętokrzyskiej. „Lista rekomendowanych 

operacji” dla zakresu „Małe projekty” usuwa się warunek: „Wsparcie otrzymają operacje, 

których dofinansowanie ze środków PROW na lata 2007-2013 nie przekroczy 15 tys. zł 
(słownie zł: piętnaście tys.).”. 

c) Tabela 25 Opis Przedsięwzięcia III Wieś świętokrzyska tętniąca życiem społeczno 
kulturalnym. „Lista rekomendowanych operacji” dla zakresu „Małe projekty” usuwa się 

warunek: „Wsparcie otrzymają operacje, których dofinansowanie ze środków PROW na lata 
2007-2013 nie przekroczy 15 tys. zł (słownie zł: piętnaście tys.).”. 

d) Tabela 26 Opis Przedsięwzięcia IV Wieś świętokrzyska aktywna gospodarczo. „Lista 
rekomendowanych operacji” dla zakresu „Małe projekty” usuwa się warunek: „Wsparcie 
otrzymają operacje, których dofinansowanie ze środków PROW na lata 2007-2013 nie 

przekroczy 15 tys. zł (słownie zł: piętnaście tys.).”. 

 
§ 2 

1. Opis Przedsięwzięcia I Krajobraz wsi Świętokrzyskiej – Tabela 23 Lokalnej Strategii 

Rozwoju z uwzględnieniem zmian, o których mowa w § 1 lit. (a), stanowi Załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Opis Przedsięwzięcia II Zabytki wsi Świętokrzyskiej – Tabela 24 Lokalnej Strategii Rozwoju 
z uwzględnieniem zmian, o których mowa w § 1 lit. (b), stanowi Załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały.  

3. Opis Przedsięwzięcia III Wieś świętokrzyska tętniąca życiem społeczno kulturalnym – 
Tabela 25 Lokalnej Strategii Rozwoju z uwzględnieniem zmian, o których mowa w § 1 

lit. (c), stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  
4. Opis Przedsięwzięcia IV Wieś świętokrzyska aktywna gospodarczo – Tabela 26 Lokalnej 

Strategii Rozwoju z uwzględnieniem zmian, o których mowa w § 1 lit. (d), stanowi 

Załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi Zarządu.  



Załącznik nr 1 do Uchwały Zarządu nr 15/2011 
z dn. 7 kwietnia 2011 r. 

Tabela 23 Opis Przedsięwzięcia I Krajobraz wsi świętokrzyskiej.  

PRZEDSIĘWZIĘCIE I KRAJOBRAZ WSI ŚWIĘTOKRZYSKIEJ  

Realizacja tego przedsięwzięcia odpowiada na: 
Cel ogólny I Podniesienie jakości życia przy jednoczesnym wykorzystaniu walorów 
kulturowych, przyrodniczych i historycznych regionu,  

Cel szczegółowy I.1 Podniesienie atrakcyjności turystycznej regionu.  

Uzasadnienie 

Analiza SWOT wykonana na potrzeby niniejszego dokumentu, jak 

również Strategii Rozwoju Turystyki w Województwie 
Świętokrzyskim na lata 2006-2014 wyraźnie wskazuje na zły stan 
infrastruktury turystycznej, na którą składają się następujące 

elementy: szlaki i obiekty turystyczne. Ich zły stan, czy też 
niedostateczne wyeksponowanie walorów krajobrazowych 

sprawiają, że to co najcenniejsze w regionie nie jest do końca 
wykorzystane. Dofinansowania wymaga również infrastruktura 
około turystyczna tj. gastronomiczna, noclegowa, itp.  

Grupy docelowe 

beneficjentów 

Zgodnie z definicją beneficjentów dla poszczególnych działań 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 

Lista 

rekomendowanych 

operacji 

Odnowa i rozwój wsi 

Finansowane będą operacje dotyczące: 
a) kształtowania obszaru przestrzeni publicznej, 
b) budowy remontu lub przebudowy infrastruktury związanej 

z rozwojem funkcji turystycznych,  
c) odnawiania, eksponowania lub konserwacji lokalnych 

pomników historycznych, budynków będących zabytkami. 
Dofinansowywane będą tylko i wyłącznie inwestycje, które 
wykorzystywać lub nawiązywać będą do lokalnych zasobów 

kulturowych lub historycznych lub przyrodniczych.  



Załącznik nr 1 do Uchwały Zarządu nr 15/2011 
z dn. 7 kwietnia 2011 r. 

 

 
Małe projekty 

Finansowane będą operacje dotyczące: 
a) budowy, odbudowy, przebudowy, remontu połączonego z 

modernizacją, zagospodarowanie lub oznakowanie obiektów 
małej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej m.in. szlaków 
turystycznych, punktów widokowych, miejsc 

wypoczynkowych i biwakowych, tras narciarstwa biegowego 
i zjazdowego, tras rowerowych, szlaków konnych, ścieżek 

spacerowych i dydaktycznych, 
b) odbudowy, renowacji, restauracji albo remontu lub 

oznakowania obiektów wpisanych do rejestru zabytków lub 

objętych ewidencją zabytków,  
c) remontu lub wyposażenia istniejących muzeów lub innych 

obiektów pełniących ich funkcje,  
d) promowania, zachowania, odtworzenia, zabezpieczenia lub 

oznakowania cennego lokalnego dziedzictwa przyrodniczego i 

krajobrazowego, w szczególności obszarów objętych 
poszczególnymi formami ochrony przyrody, w tym obszarów 

Natura 2000. 
e) udostępniania urządzeń i sprzętu z wyłączeniem środków 

transportu napędzanych mechanicznie,  

f) zagospodarowania przestrzeni publicznej, z wyłączeniem 
pasów drogowych dróg gminnych, powiatowych 

i wojewódzkich. 

Projekty współpracy 

Finansowane będą operacje: 

a) wykorzystujące lokalne zasoby kulturowe, historyczne 
i przyrodnicze, 

b) dotyczące promocji obszaru Lokalnej Grupy Działania, 
c) służące wzmocnieniu rozwoju turystyki, w tym wytyczania 

i oznaczania szlaków turystycznych, ścieżek dydaktycznych, 

przyrodniczych, itp. wykraczających poza obszar LSR. 



Załącznik nr 1 do Uchwały Zarządu nr 15/2011 
z dn. 7 kwietnia 2011 r. 

 

 
Nabywanie umiejętności i aktywizacja 

Finansowane zostaną koszty: 
a) działań związanych z informowaniem i doradztwem 

w zakresie przygotowania wniosku, a następnie prawidłowego 
zrealizowania przewidzianej w nim operacji; 

b) badań i analiz dotyczących obszaru objętego LSR; 

c) studiów i planów wykonalności inwestycji wykorzystujących 
lokalne zasoby historyczne, kulturowe i przyrodnicze; 

d) prac związanych ze stworzeniem i aktualizacją strony 
internetowej z informowaniem o: obszarze objętym LSR, 
realizacji LSR oraz działalności LGD; 

e) opracowania, druku i dystrybucji materiałów informujących 
o realizacji LSR oraz działalności LGD; 

f) szkoleń pracowników i członków LGD; 
g) organizacji i udziału w wydarzeniach promujących: obszar 

objęty LSR, realizację LSR oraz działalność LGD; 

h) aktywizacji lokalnej społeczności.  



Załącznik nr 2 do Uchwały Zarządu nr 15/2011 
z dn. 7 kwietnia 2011 r. 

 

Tabela 24 Opis Przedsięwzięcia II Zabytki wsi świętokrzyskiej.  

PRZEDSIĘWZIĘCIE II ZABYTKI WSI ŚWIĘTOKRZYSKIEJ  

Realizacja tego przedsięwzięcia odpowiada na: 
Cel ogólny I Podniesienie jakości życia przy jednoczesnym wykorzystaniu walorów 

kulturowych, przyrodniczych i historycznych regionu,  
Cel szczegółowy I.1 Podniesienie atrakcyjności turystycznej regionu.  

Uzasadnienie 

Region objęty LSR cechuje duże bogactwo zabytków, z których 
najważniejsze to Klasztor na Św. Krzyżu i wiele innych mniej 
znanych, ale równie cennych świadczących o bogactwie 

dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego. Są to obiekty na bazie 
których może zostać stworzony produkt turystyczny skierowany 

np. do wycieczek szkolnych, bądź turysty, który wolne dni 
przeznacza na rodzinny odpoczynek. Sfinansowanie inwestycji 
związanych z zachowaniem, eksponowaniem obiektów 

dziedzictwa kulturowego i historycznego przyczyni się trwałego 
rozwoju branży turystycznej w regionie.  

Grupy docelowe 

beneficjentów 

Zgodnie z definicją beneficjentów dla poszczególnych działań 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 

Lista 

rekomendowanych 

operacji 

Odnowa i rozwój wsi 

Finansowane będą operacje dotyczące: 

a) budowy, przebudowy lub remontu infrastruktury turystycznej, 
b) rewitalizacji budynków wpisanych do rejestru zabytków lub 

objętych wojewódzką ewidencją zabytków, użytkowanych na 
cele publiczne oraz obiektów małej architektury, odnawiania 
lub konserwacji lokalnych pomników historycznych,  

c) zakupu i odnawiania obiektów charakterystycznych dla 
regionu lub tradycji budownictwa wiejskiego i ich adaptacji na 

cele publiczne. 
Dofinansowywane będą tylko i wyłącznie inwestycje, które 
wykorzystywać lub nawiązywać będą do lokalnych zasobów 

kulturowych lub historycznych lub przyrodniczych. 

 
Małe projekty 

Finansowane będą operacje dotyczące: 
a) przygotowania i wydania folderów oraz innych publikacji 

informacyjnych i promocyjnych dotyczących obszaru LSR,  

b) przygotowania lub zmodernizowanie stron Internetowych 
promujących region, związanych tematycznie z ofertą 

turystyczną obszaru objętego LSR, 
c) utworzenia lub zmodernizowania punktów informacji 

turystycznej, bazy informacji turystycznej.  



Załącznik nr 2 do Uchwały Zarządu nr 15/2011 
z dn. 7 kwietnia 2011 r. 

 

Projekty współpracy 

Finansowane będą operacje: 
a) wykorzystujące lokalne zasoby kulturowe, historyczne 

i przyrodnicze, 
b) dotyczące promocji obszaru Lokalnej Grupy Działania, 
c) służące wzmocnieniu rozwoju turystyki, w tym wytyczania 

i oznaczania szlaków turystycznych, ścieżek dydaktycznych, 
przyrodniczych, itp. wykraczających poza obszar LSR.  

Nabywanie umiejętności i aktywizacja 

Finansowane zostaną koszty: 
a) działań związanych z informowaniem i doradztwem 

w zakresie przygotowania wniosku, a następnie prawidłowego 
zrealizowania przewidzianej w nim operacji; 

b) badań i analiz dotyczących obszaru objętego LSR; 
c) studiów i planów wykonalności inwestycji wykorzystujących 

lokalne zasoby historyczne, kulturowe i przyrodnicze; 

d) prac związanych ze stworzeniem i aktualizacją strony 
internetowej z informowaniem o: obszarze objętym LSR, 

realizacji LSR oraz działalności LGD; 
e) opracowania, druku i dystrybucji materiałów informujących 

o realizacji LSR oraz działalności LGD; 

f) szkoleń pracowników i członków LGD; 
g) organizacji i udziału w wydarzeniach promujących: obszar 

objęty LSR, realizację LSR oraz działalność LGD; 
h) aktywizacji lokalnej społeczności. 



Załącznik nr 3 do Uchwały Zarządu nr 15/2011 
z dn. 7 kwietnia 2011 r. 

 

Tabela 25 Opis Przedsięwzięcia III Wieś świętokrzyska tętniąca życiem społeczno 

kulturalnym. 

PRZEDSIĘWZIĘCIE III WIEŚ ŚWIĘTOKRZYSKA TĘTNIĄCA ŻYCIEM 

SPOŁECZNO-KULTURALNYM 

Realizacja tego przedsięwzięcia odpowiada na: 
Cel ogólny II Podniesienie aktywności społeczno-gospodarczej mieszkańców, 

Cel szczegółowy II.1 Podniesienie aktywności społecznej mieszkańców.  

Uzasadnienie 

Region atrakcyjny turystycznie to region, w którym nie tylko dba 
się bezpośrednio o infrastrukturę i atrakcje turystyczne, ale to 

również taki, w którym dba się o życie społeczne i kulturalne. 
Podniesienie świadomości społecznej mieszkańców wsi 

przyczynia się do zwiększenia poziomu zaangażowania ich 
w rozwiązywanie lokalnych problemów, dbałość o zasoby 
kulturowe, historyczne i przyrodnicze. Można zatem powiedzieć, 

że aktywni mieszkańcy są wartością, której nie zastąpią pieniądze. 
Przez swe zaangażowanie mogą wpływać na rozwój gospodarczy 

regionu czy też na podniesienie atrakcyjności turystycznej swoich 
miejscowości. 

Grupy docelowe 

beneficjentów 

Zgodnie z definicją beneficjentów dla poszczególnych działań 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 

Lista 

rekomendowanych 

operacji 

Odnowa i rozwój wsi 

Finansowane będą operacje dotyczące: 

a) budowy, przebudowy, remontu lub wyposażenia budynków 
pełniących funkcje rekreacyjne, sportowe i społeczno-
kulturalne, w tym świetlic i domów kultury, z wyłączeniem 

szkół, przedszkoli i żłobków, 
b) zakup towarów służących przedsięwzięciom związanym 

z kultywowaniem tradycji społeczności lokalnych lub 
tradycyjnych zawodów. 

Dofinansowywane będą tylko i wyłącznie inwestycje, które 

wykorzystywać lub nawiązywać będą do lokalnych zasobów 
kulturowych lub historycznych lub przyrodniczych.  



Załącznik nr 3 do Uchwały Zarządu nr 15/2011 
z dn. 7 kwietnia 2011 r. 

 

 

 
Małe projekty 

Finansowane będą operacje dotyczące: 
a) organizacji szkoleń i innych przedsięwzięć edukacyjnych 

i warsztatowych służących podniesieniu aktywności 
społecznej mieszkańców; 

b) organizacji imprez kulturalnych, promocyjnych, rekreacyjnych 

lub sportowych związanych z promocją walorów LSR; 
c) rozwoju aktywności społeczności lokalnej, w tym poprzez: 

- promocję i organizację lokalnej twórczości ludowej, 
kulturalnej i artystycznej z wykorzystaniem lokalnego 
dziedzictwa kulturowego, historycznego oraz 

przyrodniczego, 
- promocję i organizację aktywnego trybu życia 

mieszkańców LSR, 
- kultywowanie miejscowych tradycji, obrzędów 

i zwyczajów, kultywowanie tradycyjnych zawodów 

i rzemiosła; 
d) remontu połączonego z modernizacją lub wyposażeniem 

istniejących świetlic wiejskich oraz innych obiektów 
pełniących ich funkcję oraz zagospodarowanie terenu 
przylegającego do tych obiektów, 

e) organizacji wizyt studyjnych do regionów o podobnym 
charakterze, w których turystyka stanowi główne źródło 

dochodu. 

W przypadku operacji wymienionych w pkt. od b do d 
dofinansowywane będą tylko i wyłącznie takie, które 

wykorzystywać lub nawiązywać będą do lokalnych zasobów 
kulturowych lub historycznych lub przyrodniczych.  

Projekty współpracy 

Finansowane będą operacje: 
a) wykorzystujące lokalne zasoby kulturowe, historyczne 

i przyrodnicze, 
b) dotyczące promocji obszaru Lokalnej Grupy Działania, 

c) służące wzmocnieniu rozwoju turystyki, w tym wytyczania 
i oznaczania szlaków turystycznych, ścieżek dydaktycznych, 
przyrodniczych, itp. wykraczających poza obszar LSR.  



Załącznik nr 3 do Uchwały Zarządu nr 15/2011 
z dn. 7 kwietnia 2011 r. 

 

 

 
Nabywanie umiejętności i aktywizacja 

Finansowane zostaną koszty: 
a) działań związanych z informowaniem i doradztwem 

w zakresie przygotowania wniosku, a następnie prawidłowego 
zrealizowania przewidzianej w nim operacji; 

b) badań i analiz dotyczących obszaru objętego LSR; 

c) studiów i planów wykonalności inwestycji wykorzystujących 
lokalne zasoby historyczne, kulturowe i przyrodnicze; 

d) prac związanych ze stworzeniem i aktualizacją strony 
internetowej z informowaniem o: obszarze objętym LSR, 
realizacji LSR oraz działalności LGD; 

e) opracowania, druku i dystrybucji materiałów informujących 
o realizacji LSR oraz działalności LGD; 

f) szkoleń pracowników i członków LGD; 
g) organizacji i udziału w wydarzeniach promujących: obszar 

objęty LSR, realizację LSR oraz działalność LGD; 

h) aktywizacji lokalnej społeczności.  



Załącznik nr 4 do Uchwały Zarządu nr 15/2011 
z dn. 7 kwietnia 2011 r. 

Tabela 26 Opis Przedsięwzięcia IV Wieś świętokrzyska aktywna gospodarczo.  

PRZEDSIĘWZIĘCIE IV WIEŚ ŚWIĘTOKRZYSKA AKTYWNA GOSPODARCZO 

Realizacja tego przedsięwzięcia odpowiada na: 

Cel ogólny II Podniesienie aktywności społeczno-gospodarczej mieszkańców, 
Cel szczegółowy II.2 Podniesienie aktywności gospodarczej mieszkańców.  

Uzasadnienie 

O atrakcyjności turystycznej decyduje nie tylko bogactwo atrakcji 

turystycznych, ale również porządek i wygląd przestrzeni 
publicznej tj. centrów wsi, placów zabaw, parków, czy nawet 

prywatnych posesji. Ład, porządek, estetyczny wygląd obiektów 
bądź terenów, nie zależnie od tego do kogo należą, może zostać 
zapewniony jeżeli ich właściciel ma wystarczający dochód, który 

pozwala zaspokoić nie tylko najpilniejsze potrzeby, ale również 
zadbać o wygląd własnego obejścia itp. Nie można się spodziewać 

po rodzinie żyjącej z miesiąca na miesiąc, aby ich domostwo było 
schludne i wyremontowane. Nie można się również spodziewać, 
aby w gminie były równe drogi, chodnik, zadbana zieleń, jeżeli 

dochód jest bardzo niski, a jej mieszkańcy na tyle biedni, że 
znaczna część budżetu gminy przeznaczana musi być na pomoc 

społeczną. Podobnie jest w przypadku obiektów takie jak 
restauracje, bary, sklepy, apteki itp. z który korzystają turyści. Ich 
oferta, poziom obsługi nigdy nie będzie na wysokim poziomie, 

jeżeli poza sezonem działalność ta nie będzie dochodowa, 
a obiekty te w tym czasie będą świeciły pustkami bądź 

obsługiwały lokalnych pijaczków. 
Jak widać zamożność społeczności w dużej mierze decyduje 
o wyglądzie, estetyce obszaru przez nią zamieszkiwanego. 

Przedsięwzięcie IV ma zatem przyczynić się do wzrostu 
zamożności mieszkańców obszaru objętego LSR i w pośredni 

sposób do poprawy atrakcyjności regionu.  
Przygotowanie samej infrastruktury turystycznej ramach Celu 
Ogólnego I nie wystarczy, aby obszar ten był wystarczająco 

atrakcyjny. Niezbędne jest dofinansowywanie prywatnych 
inwestycji będących ich uzupełnieniem tj. m.in. sklepów 

z pamiątkami, restauracji, punktów gastronomicznych, 
wypożyczalni sprzętu turystycznego i sportowego oraz innych. 

Grupy docelowe 

beneficjentów 

Zgodnie z definicją beneficjentów dla poszczególnych działań 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 



Załącznik nr 4 do Uchwały Zarządu nr 15/2011 
z dn. 7 kwietnia 2011 r. 

 

Lista 

rekomendowanych 

operacji 

Małe projekty 

Finansowane będą operacje dotyczące: 

a) organizacji szkoleń i innych przedsięwzięć edukacyjnych 
i warsztatowych służących podniesieniu aktywności 

gospodarczej mieszkańców, 
b) promocji lokalnej przedsiębiorczości,  
c) inicjowania powstawania, przetwarzania lub wprowadzenia na 

rynek produktów i usług bazujących na lokalnych zasobach,  
tradycyjnych sektorach gospodarki lub lokalnym dziedzictwie, 

w tym kulturowym, historycznym i przyrodniczym zwanych 
dalej "produktami lub usługami lokalnymi", albo podnoszenie 
jakości takich produktów lub usług przez: 

 udział w targach i konkursach produktów lub usług 
lokalnych, 

 promocję produktów lub usług lokalnych,  

 uzyskanie certyfikatów i uczestnictwo w systemie jakości,  

 budowę, adaptację lub wyposażenie niemieszkalnych 
obiektów budowlanych wykorzystywanych do tradycyjnego 

wyrobu produktów lokalnych, 

 badanie rynku produktów lub usług lokalnych.  

W przypadku operacji wymienionych w pkt. b) dofinansowywane 
będą tylko i wyłącznie takie, które wykorzystywać lub 
nawiązywać będą do lokalnych zasobów kulturowych lub 

historycznych lub przyrodniczych. 

 
Różnicowanie w kierunku działalności nierolnicze j 



Załącznik nr 4 do Uchwały Zarządu nr 15/2011 
z dn. 7 kwietnia 2011 r. 

 

 
Finansowane będą operacje osób fizycznych, w wyniku których 
tworzone będą nowe miejsca pracy. Priorytetowo traktowane będą 

operacje służące wdrożeniu technologii informatycznych przez 
ww. podmioty. 

W przypadku operacji dotyczących remontu, budowy, 
modernizacji, przebudowy obiektów handlowych, noclegowych, 
gastronomiczny dofinansowane będą tylko i wyłącznie takie, 

których po realizacji operacji wystrój zewnętrzny i wewnętrzny 
wykorzystywać lub nawiązywać będzie do lokalnych zasobów 

kulturowych lub historycznych lub przyrodniczych. 
W przypadku operacji dotyczących bazy noclegowej wsparcie 
finansowe będzie udzielane tylko takim podmiotom prowadzącym 

obiekty, w których jedna łazienka i ubikacja po realizacji operacji 
przypadać będzie co najwyżej na dwa pokoje gościnne i na 

każdym poziomie budynku będzie przynajmniej jedna łazienka 
i ubikacja. 

 
Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw 

Finansowane będą operacje osób fizycznych i podmiotów 
gospodarczych, które przyczynią się do: tworzenia nowych miejsc 

pracy lub podniesienia jakości świadczonych usług lub 
zwiększenia wydajności i efektywności pracy. 
Priorytetowo traktowane będą operacje służące wdrożeniu 

technologii informatycznych przez ww. podmioty. 
W przypadku operacji dotyczących remontu, budowy, 

modernizacji, przebudowy obiektów handlowych, noclegowych, 
gastronomicznych dofinansowane będą tylko i wyłącznie takie, 
w których po realizacji operacji wystrój zewnętrzny i wewnętrzny 

wykorzystywać lub nawiązywać będzie do lokalnych zasobów 
kulturowych lub historycznych lub przyrodniczych. 

W przypadku operacji dotyczących bazy noclegowej wsparcie 
finansowe będzie udzielane tylko takim podmiotom prowadzącym 
obiekty, w których jedna łazienka i ubikacja po realizacji operacji 

przypadać będzie co najwyżej na dwa pokoje gościnne i na 
każdym poziomie budynku będzie przynajmniej jedna łazienka 

i ubikacja. 

 
Projekty współpracy 

Finansowane będą operacje: 

a) wykorzystujące lokalne zasoby kulturowe, historyczne 
i przyrodnicze, 

b) dotyczące promocji obszaru Lokalnej Grupy Działania, 
c) służące wzmocnieniu rozwoju turystyki, w tym wytyczania 

i oznaczania szlaków turystycznych, ścieżek dydaktycznych, 

przyrodniczych, itp. wykraczających poza obszar LSR.  



Załącznik nr 4 do Uchwały Zarządu nr 15/2011 
z dn. 7 kwietnia 2011 r. 

 

 
Nabywanie umiejętności i aktywizacja 

Finansowane zostaną koszty: 

a) działań związanych z informowaniem i doradztwem 
w zakresie przygotowania wniosku, a następnie prawidłowego 

zrealizowania przewidzianej w nim operacji; 
b) badań i analiz dotyczących obszaru objętego LSR; 
c) studiów i planów wykonalności inwestycji wykorzystujących 

lokalne zasoby historyczne, kulturowe i przyrodnicze; 
d) prac związanych ze stworzeniem i aktualizacją strony 

internetowej z informowaniem o: obszarze objętym LSR, 
realizacji LSR oraz działalności LGD; 

e) opracowania, druku i dystrybucji materiałów informujących 

o realizacji LSR oraz działalności LGD; 
f) szkoleń pracowników i członków LGD; 

g) organizacji i udziału w wydarzeniach promujących: obszar 
objęty LSR, realizację LSR oraz działalność LGD; 

h) aktywizacji lokalnej społeczności. 

 


